АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.05.2016                                                                                                                            № 21

	п. Северный

	О выдаче Открытому акционерному обществу «Томскнефть» Восточной нефтяной компании  разрешения на использование земельного участка

Руководствуясь статьями 39.33 и 39.35, пунктом 2 статьи 103 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3. Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Правилами выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2014 № 1244, принимая во внимание, что проведение капитального ремонта линейного объекта на Малореченском нефтяном месторождении неразрывно связано с выполнением работ по недропользованию, на основании заявления Открытого акционерного общества «Томскнефть» Восточной нефтяной компании от 20.04.2016 № 103/2-1289,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выдать Открытому акционерному обществу «Томскнефть» Восточной нефтяной компании разрешение на использование земельного участка площадью 1 723 кв.м. (категория земель - земли запаса) для проведения капитального ремонта линейного объекта (Воздушные линии 6 кВ к.9-11 (ВЛ-6 кВ Ф. 26-10) на Малореченском нефтяном месторождении), местоположение земельного участка: Российская Федерация, Томская область, Александровский район, Северное сельское поселение, Малореченское нефтяное месторождение.

2. Установить срок действия разрешения на использование земельного участка, поименованного в пункте 1 настоящего постановления, с 05 мая 2016 года по 04 апреля 2017 года.
3. Администрации Северного сельского поселения:

1) подготовить разрешение на использование земельного участка, поименованного в пункте 1 настоящего постановления;
2) в течение 10 дней со дня выдачи заявителю разрешения, указанного в подпункте 1 настоящего пункта, направить копию этого разрешения в Территориальный отдел № 5 Управления Росреестра по Томской области.

4. Обязать Открытое акционерное общество «Томскнефть» Восточной нефтяной компании в случае, если использование земельного участка, поименованного в пункте 1 настоящего постановления, приведет к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы в границах такого земельного участка:

1) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием;

2) выполнить необходимые работы по рекультивации такого земельного участка.

5. Предупредить Открытое акционерное общество «Томскнефть» Восточной нефтяной компании о возможности досрочного прекращения разрешения на использование земельного участка, поименованного в пункте 1 настоящего постановления, со дня предоставления этого земельного участка физическому или юридическому лицу.
Уведомление о предстоящем предоставлении земельного участка указанным лицам будет направлено в адрес Открытое акционерное общество «Томскнефть» Восточной нефтяной компании в срок не менее чем за 15 календарных дней до дня фактического предоставления земельного участка.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Северного сельского поселения
	                                                 Н.Т. Голованов

______________________________________________________________________________________

Рассылка: ОАО «Томскнефть» ВНК (2 экз.), Управление Росреестра по Томской области (Арндт Е.С.), Администрация Александровского района